
 

Empresa Municipal de Informática - EMPREL 
Rua do Brum, nº. 123 – Empresarial Brandão Mattos, 2º Andar, Bairro do Recife | 50030-260 - Recife/PE 

Telefone: (81) 3355.7000 
www.emprel.gov.br 

 

PORTARIA Nº 004/2024 DPR/EMPREL Recife, 31 de janeiro de 2024. 
 
 

O DIRETOR PRESIDENTE DA EMPREL, no uso das suas atribuições estatutárias, considerando 
o disposto nos artigos 19 e 23 , inciso XIV e Art. 42, todos do Decreto Municipal n°34.891, de 
03 de setembro de 2021; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1° Exonerar MARIANA CARNAUBA DUQE, inscrita no CPF nº 072.***.324-**, do cargo 
comissionado de Gerente de Análise e Testes, da EMPREL - Empresa Municipal de 
Informática, símbolo “CAA-E1”. 
 
Exonerar JOSE HERON LIRA DOS ANJOS, inscrito no CPF nº 023.***.904-**,  do cargo 
comissionado de Chefe de Divisão, da EMPREL - Empresa Municipal de Informática, símbolo 
“CAA-E2. 
 
Exonerar ADEILDA DIAS PEREIRA, inscrita no CPF nº 707.***.894-**, do cargo comissionado 
de Auxiliar, da EMPREL - Empresa Municipal de Informática, símbolo “CAA-E4. 
 
Nomear MARIANA CARNAUBA DUQE, inscrita no CPF nº 072.***.324-**, para exercer o 
cargo comissionado de Gerente da DII, da EMPREL - Empresa Municipal de Informática, 
símbolo “CDA-E5”. 
 
Nomear JOSE HERON LIRA DOS ANJOS, inscrito no CPF nº 023.***.904-**, para exercer o 
cargo comissionado de Gerente de Redes, da EMPREL - Empresa Municipal de Informática, 
símbolo “CAA-E1”. 
 
Nomear ADEILDA DIAS PEREIRA, inscrita no CPF nº 707.***.894-**, para exercer o cargo 
comissionado Assiste de Atendimento ao Cliente, da EMPREL - Empresa Municipal de 
Informática, símbolo “CAA-E2”. 
 
Nomear CICERA MARIA DA SILVA,  inscrita no CPF nº 809.***.994-**, para exercer o cargo 
comissionado Auxiliar de Atendimento, da EMPREL - Empresa Municipal de Informática, 
símbolo “CAA-E4”. 
 
Nomear IZABEL ALVES DE AZEVEDO VIANA, inscrita no CPF nº 666.***.324-** para exercer 
o cargo comissionado de Gerente de Infraestrutura, da EMPREL - Empresa Municipal de 
Informática, símbolo “CAA-E1”. 
 
Nomear AUREA MARIA DA CRUZ IGREJAS LOPES, inscrita no CPF nº 267.***.654-**, para 
exercer o cargo comissionado de Gerente Geral de Análise Econômica do CredPop, da 
EMPREL - Empresa Municipal de Informática, símbolo “CDA-E5”. 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 01 de fevereiro de 2024. 

 
 

 
Alonso José da Silva Filho 

Diretor Presidente em exercício 


		alonso@recife.pe.gov.br
	2024-01-31T19:35:04-0300
	RECIFE - PE
	ALONSO JOSE DA SILVA FILHO:28270827487




